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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
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                      ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E: Stuhi mendimesh
Këtë fazë të orës mësimore do të fillojmë me një aktivitet që nxënësit të kuptojnë lidhëshmërin e njësisë mësimore që do të zhvillojmë. Duke u parshtruar disa pyetje .    Parashtimi i pyetjes 
- Ç’ dini për kafshët ?

- Thuaj emrat e disa kafshëve që dini. 



	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: - Mësimi i ndërsjellt
Mandej nxënësit do t’i udhëzoj t’i hapin librat e gj.shq  f. 76
Pastaj do t’i caktoj numrat 1, 2, 3, 4, 5 në grupe .Mandej do t’u jap udhëzime për materialin. 

Secili antarë i grupit do të mëson pjesën e vetë të caktuar nga mësuesja. Mandej do të prezentojnë brenda grupeve. Në fund bëhet prezentimi duke i ndërruar numrat. Por kur nje antarë i grupit që u tregon shokëve pjesen e vete qe  e ka mësuar të tjerët kanë mundësi edhe me u bë pyetje antaret e tjerë nga grupet.

- Sa është e kuptuar për ju përralla ? (Nx. me ngritjen e ngjyrave të semaforit tregojnë sa e kanë kuptuar)


	REFLEKTIM – R: - Pyetje  për diskutim   
Në fund nxënësve u kërkoj të përgjigjen në disa pyetje : 

* Kush  merr pjesë në këtë përrallë ?
* Çfarë bënë pula, dhia dhe maçoku?
* Po Grizi çfarë tha ?
* Çfarë mendimi keni ju për Grizin ? 

Detyrë shtëpie: Nxënësit të mësojnë mirë kuptimin dhe të shkruajnë në fletore.

	Vetëvlerësimi- Analizë e orës së mbajtur: a) Plotësisht i kënaqur b) I kënaqur c) Nuk jam i kënaqur. Nëse nuk jeni të kënaqur, tregoni dy – tri arsye.  
1._______________________________________  2. ___________________________________

3. _________________________________________








Vlerësimi pas mësimit





Vlerësimi gjatë  mësimit












































Vlerësimi në  fillim  të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktivitetet që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i gj. shqipe  shkumsi, tabela etj





Vlerësimi : Parashtrim i pyetjeve, ngjyrat e semaforit 











Fjalët kyçe grizi,dhia, pula,  pëllumbesha , foleja , gërmadhat . 





Kriteret e suksesit :


* Lexoni mirë duke respektuar shenjat e pikësimit.


* Komentoni përrallë : “Grizi u bë i dobishëm “.


* Përcillni shokun ose shoqen gjatë komentimit.                           


* Tregoni mendimin tuaj për Grizi . 











Qëllimi i të nxënit :  Të mësojmë përrallë  “Grizi u bë i dobishëm “   











Rezultatet e të nxënit : Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 





1. Lexojnë rrjedhshëm dhe në mënyrë artistike .                      


 


2. Kuptojnë përrallë  “Grizi u bë i dobishëm “   





3. Analizojnë përrallë  “Grizi u bë i dobishëm “   .





























Tipi i orës (Nënvizo) :   a) Zhvillim    b) Përsëritje    c)  Ushtrim    ç) Vlerësim    d) Testim





Njësia mësimore: Të lexojmë: Grizi u bë i dobishëm, gj.sh f. 76








Kohëzgjatja e orës : 45 min





Klasa: II / 2





Lënda: Gjuhë shqipe 





Emri dhe mbiemri i mësimdhënësit :Destan Sylaj 





Data:  
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